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Consultar Pensum

Metodologia Modalidad
PRESENCIAL UNIVERSITARIA
Programa Jornada No. Periodos
MEDICINA DIURNA 12
Descripcion Fecha de Inicio Estado
MEDICINA 2009 2009-2 EN OFERTA
Periodo: 1
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
156271 BIOLOGIA MEDICA 4 - 4
156273 QUIMICA MEDICA 4 - 4
153002 CATEDRA FARIA 2 0 2
156275 BIOFISICA MEDICA 3 - 3
175245 COMUNICACION MEDICA 2 2 3
175244 CURSO PRIMER RESPONDIENTE - 3 1
167325 INFORMATICA MEDICA 1 - 0
175259 LABORATORIO CIENCIAS BASICAS | - 3 1
Periodo: 2
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
R - 156271
175201 BIOLOGIA MOLECULAR MEDICA 3 - 3R igggg
R - 175259
R - 156271
175202 BIOQUIMICA MEDICA | 3 - 3 2 i igg;;g
R - 175259
175246 MORFOLOGIA MEDICA 8 9 12 E i igg;;;
R - 156271
175247 NEUROANATOMIA CLINICA 2 - 2 2 i igg;;g
R - 175259
Periodo: 3
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
175205 AMBIENTE Y SALUD 2 3
175208 BIOQUIMICA MEDICA I 3 - 3 R-175202
R - 175201
175248 FISIOLOGIA MEDICA 10 3 12 3 i;gggé
R - 175247
175249 INMUNOLOGIA MEDICA 3 - 3 R-175201
175260 LABORATORIO CIENCIAS BASICAS II - 3 1 R-175202
Periodo: 4
Cédigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
175243 BIOESTADISTICA MEDICA 2 3 3
R - 175205
) ) R - 175208
175250 FISIOPATOLOGIA MEDICA GENERAL 6 3 8 R-175248
R - 175249
R - 175260
R - 175205
) ) ) R - 175208
175264 GENETICA MEDICA BASICA 2 - 2 R-175248
R - 175249
R - 175260
R - 175205
) R - 175208
175251 PATOLOGIA INFECCIOSA 8 3 10 R-175248
R - 175249
R - 175260
Periodo: 5
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
175214 HISTORIA DE LA MEDICINA 2 -
175266 ANTROPOLOGIA MEDICA - 2 R-175245
175267 EPIDEMIOLOGIA MEDICA - 3 R-175243
175265 |\F/|AE|§)|\|A§:OLOGIA Y TOXICOLOGIA 9 3 11 2 - i;g;gg
175261 PROCEDIMIENTOS BASICOS EN SALUD 2 3 R-175244
175252 SOCIEDAD, FAMILIA'Y SALUD 2 3 R-175205
Periodo: 6
Cédigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos
175219 MEDICINA PREVENTIVA 3 - 4 R-175252
175269 GERENCIA EN SALUD 3
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175268

Periodo: 7
Cédigo
150001
175253
175270

175271

Periodo: 8
Codigo
175235
150002
175229
175255
Periodo: 9
Cédigo
175223
175236
175230
175237
175256
Periodo: 10
Cadigo
173238

369006
167281
175258

175254

175273
175272
175257
Periodo: 11
Cddigo
175262
Periodo: 12
Cadigo
175263

MEDICINA |

Nombre de la Asignatura HT
ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA |
ELECTIVA E INVESTIGACION |
MEDICINA Il

SALUD PUBLICA

Nombre de la Asignatura HT
GESTION Y CALIDAD EN SALUD
ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA 11
CIRUGIA |
ELECTIVA E INVESTIGACION II

Nombre de la Asignatura HT
BIOETICA MEDICA
LEGISLACION EN SALUD
SALUD OCUPACIONAL MEDICA
CIRUGIA Il
ELECTIVA E INVESTIGACION llI

Nombre de la Asignatura HT

ACTIV DEPOR,RECRE Y CULT-DEP
UNIVERSITARIO (EXTRAPLAN)

CIVICA Y CONSTITUCION (EXTRAPLAN)
INFORMATICA BASICA (EXTRAPLAN)
ELECTIVA E INVESTIGACION IV

GENETICA MEDICA CLINICA

MEDICINA FORENSE
MEDICINA IlI
PSICOPATOLOGIA Y PSIQUIATRIA

Nombre de la Asignatura HT
INTERNADO ROTATORIO |

Nombre de la Asignatura HT
INTERNADO ROTATORIO I

Tipos de Requisito: R - Requisito, C - Correquisito, N - Nota minima
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R - 175250
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2 R-175267
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10
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R - 175268

R - 175266
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R - 175269
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2 R-175266
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3 R-175235

10

Créditos

R - 175229
R - 175255

Requisitos

2 R-175256

10

Créditos

21

Créditos

21

R - 175264
R - 175270

R - 175236
R - 175237
R - 175229

Requisitos

Requisitos
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