Metodología				ensum	Modalidad					
	PRESENCIAL				UNIVERSITARIA					
	Programa				Jo	rnada			No. Periodos	
	MEDICINA				DI	URNA			12	
	Descripción					Fecha de Ir	nicio		Estado	
IEDICINA 200	9					2009-2		EN	OFERTA	
eriodo: 1								O (III		
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos	
156271	BIOLOGÍA MÉDICA		4		-		-	4		
156273	QUÍMICA MÉDICA		4		-		-	4		
153002			2		0		-	2		
156275	BIOFÍSICA MÉDICA		3		-		-	3		
175245	COMUNICACIÓN MÉDICA		2		2		-	3		
175244	CURSO PRIMER RESPONDIENTE		-		3		-	1		
167325	INFORMÁTICA MÉDICA		1		-		-	0		
175259	LABORATORIO CIENCIAS BÁSICAS I		-		3		-	1		
eriodo: 2										
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos	
									- 156271	
175201	BIOLOGÍA MOLECULAR MÉDICA		3		-		-		2 - 156273 2 - 156275	
									t - 175259	
								F	: - 156271	
175202	BIOQUÍMICA MÉDICA I		3		_		_	3 F	- 156273	
									t - 156275 t - 175259	
								_	2 - 156271	
175246	MORFOLOGÍA MÉDICA		8		9		-		k - 156275	
								F	: - 156271	
175247	NEUROANATOMÍA CLÍNICA		2		_		_	₂ F	: - 156273	
			_					F	: - 156275 : - 175259	
eriodo: 3								Г	173239	
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos	
175205	AMBIENTE Y SALUD	•••	2		3		_	3	110 4011010	
175208	BIOQUÍMICA MÉDICA II		3		-		_		: - 175202	
173200	BIOQUINIOA MEDIOA II		3						2 - 175201	
475040	FISIOLOGÍA MÉDICA		40		2				k - 175201	
175248	FISIOLOGIA MEDICA		10		3		-	¹∠ F	t - 175246	
475040			0						175247	
175249	INMUNOLOGÍA MÉDICA		3		-		-		2 - 175201	
	LABORATORIO CIENCIAS BÁSICAS II		-		3		-	1 F	: - 175202	
eriodo: 4	Nagabas da la Asimatura	UT		LID		LITE		0-4-84	Demisites	
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP	0	HTP		Créditos	Requisitos	
175243	BIOESTADÍSTICA MÉDICA		2		3		-	3	475005	
									2 - 175205 2 - 175208	
175250	FISIOPATOLOGÍA MÉDICA GENERAL		6		3		-		t - 175248	
									t - 175249	
									2 - 175260	
									2 - 175205 2 - 175208	
175264	GENÉTICA MÉDICA BÁSICA		2		-		-	2 F	: - 175248	
175264	GENÉTICA MÉDICA BÁSICA		2		-		-	F	t - 175249	
175264	GENÉTICA MÉDICA BÁSICA		2		-		-	F	2 - 175249 2 - 175260	
175264	GENÉTICA MÉDICA BÁSICA		2		-		-	F F	2 - 175249 2 - 175260 2 - 175205	
	GENÉTICA MÉDICA BÁSICA PATOLOGÍA INFECCIOSA		2		3		-	F F F 10 F	2 - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248	
					3		-	F F F 10 F	2 - 175249 2 - 175260 3 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 3 - 175249	
175251					3		-	F F F 10 F	2 - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248	
175251 eriodo: 5	PATOLOGÍA INFECCIOSA	НT		НР	3	НТР	-	F F F 10 F F	2 - 175249 2 - 175260 3 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 3 - 175249 3 - 175260	
175251 eriodo: 5 Código	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura	HT	8	HP	3	НТР	-	F F 10 F F Créditos	2 - 175249 2 - 175260 3 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 3 - 175249	
175251 eriodo: 5 Código 175214	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA	НТ	2	HP	3	HTP		F F 10 F F Créditos	2 - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 4 - 175249 3 - 175260 Requisitos	
175251 eriodo: 5 Código 175214 175266	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA	НТ	2 2	HP	3	HTP	-	F F 10 F F Créditos	2 - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 3 - 175249 4 - 175260 Requisitos	
175251 eriodo: 5 Código 175214	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA EPIDEMIOLOGÍA MÉDICA	НТ	2	HP	3	HTP	-	F F T T T T T T T T T T T T T T T T T T	2 - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 3 - 175249 3 - 175260 Requisitos	
175251 eriodo: 5 Código 175214 175266	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA EPIDEMIOLOGÍA MÉDICA FARMACOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA	HT	2 2	HP	- - - - 3	НТР	-	F F F F F F F F F F F F F F F F F F F	2 - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 3 - 175249 3 - 175260 Requisitos	
175251 eriodo: 5 Código 175214 175266 175267	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA EPIDEMIOLOGÍA MÉDICA FARMACOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA MÉDICA	HT	2 2 2 3 9	HP	- - - 3	HTP	-	F F F F F F F F F F F F F F F F F F F	R - 175249 R - 175260 R - 175205 R - 175208 R - 175249 R - 175260 Requisitos R - 175245 R - 175243 R - 175250 R - 175251	
175251 eriodo: 5 Código 175214 175266 175267 175265	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA EPIDEMIOLOGÍA MÉDICA FARMACOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA MÉDICA PROCEDIMIENTOS BÁSICOS EN SALUD	HT	2 2 2 3 9 2	HP	- - - 3 3	НТР	- - -	Créditos 2 2 3 11 6 11 6 11 6 11 7 11 8 3 6	R - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 4 - 175249 4 - 175260 Requisitos 2 - 175245 3 - 175243 4 - 175250 4 - 175251 4 - 175244	
175251 eriodo: 5 Código 175214 175266 175267 175265 175261 175252	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA EPIDEMIOLOGÍA MÉDICA FARMACOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA MÉDICA	НТ	2 2 2 3 9	HP	- - - 3	HTP	- - -	Créditos 2 2 3 11 6 11 6 11 6 11 7 11 8 3 6	R - 175249 R - 175260 R - 175205 R - 175208 R - 175249 R - 175260 Requisitos R - 175245 R - 175243 R - 175250 R - 175251	
175251 eriodo: 5 Código 175214 175266 175267 175265 175261 175252 eriodo: 6	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA EPIDEMIOLOGÍA MÉDICA FARMACOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA MÉDICA PROCEDIMIENTOS BÁSICOS EN SALUD SOCIEDAD, FAMILIA Y SALUD		2 2 2 3 9 2		- - - 3 3		- - - -	Créditos 2 2 F 3 F 11 F 3 F 3 F	R - 175249 R - 175260 R - 175205 R - 175248 R - 175249 R - 175260 Requisitos R - 175245 R - 175243 R - 175250 R - 175251 R - 175244 R - 175244	
175251 eriodo: 5 Código 175214 175266 175267 175265	PATOLOGÍA INFECCIOSA Nombre de la Asignatura HISTORIA DE LA MEDICINA ANTROPOLOGÍA MÉDICA EPIDEMIOLOGÍA MÉDICA FARMACOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA MÉDICA PROCEDIMIENTOS BÁSICOS EN SALUD SOCIEDAD, FAMILIA Y SALUD	HT	2 2 2 3 9 2	HP	- - - 3 3	HTP	- - - -	Créditos 2 2 F 3 F 11 F 3 F 3 F Créditos	R - 175249 2 - 175260 2 - 175205 3 - 175208 3 - 175248 4 - 175249 4 - 175260 Requisitos 2 - 175245 3 - 175243 4 - 175250 4 - 175251 4 - 175244	

	MEDICINA I		3		15		-	10 R -	175250 175265 175267
Periodo: 7									
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos
150001	ELECTIVA SOCIOHUMANÍSTICA I		2		0		-	2	
175253	ELECTIVA E INVESTIGACIÓN I		-		5		-	2 R -	175267
175270	MEDICINA II		3	•	15		-	10 R -	175268
175271	SALUD PÚBLICA		2		3		-	4 R -	175266 175267 175269
Periodo: 8									
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos
175235	GESTIÓN Y CALIDAD EN SALUD		2		1		-	3 R -	175269
150002	ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA II		2		0		-	2 R -	150001
175229	CIRUGÍA I		3	•	15		-	10 R -	175270
175255	ELECTIVA E INVESTIGACIÓN II		-		5		-	2 R -	175253
Periodo: 9									
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos
175223	BIOÉTICA MÉDICA		2		0		-	2 R -	175266
175236	LEGISLACIÓN EN SALUD		2		0		-	2 R -	175235
175230	SALUD OCUPACIONAL MÉDICA		2		2		-	3 R -	175235
175237	CIRUGÍA II		3		15		-	10 R -	175229
175256	ELECTIVA E INVESTIGACIÓN III		-		5		-	2 R -	175255
Periodo: 10									
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos
173238	ACTIV DEPOR,RECRE Y CULT-DEP UNIVERSITARIO (EXTRAPLAN)		-		2		-	0	
369006	CÍVICA Y CONSTITUCIÓN (EXTRAPLAN)		2		-		-	0	
167281	INFORMÁTICA BÁSICA (EXTRAPLAN)		-		2		-	0	
175258	ELECTIVA E INVESTIGACIÓN IV		-		5		-	2 R -	175256
175254	GENÉTICA MÉDICA CLÍNICA		-		3		-		175264 175270
175273	MEDICINA FORENSE		3		3		-	5 R -	175236
175272	MEDICINA III		3		15		-	10 R -	175237
175257	PSICOPATOLOGÍA Y PSIQUIATRÍA		3		6		-	6 R -	175229
Periodo: 11									
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos
175262	INTERNADO ROTATORIO I		-	4	40		-	21	
Periodo: 12									
Código	Nombre de la Asignatura	HT		HP		HTP		Créditos	Requisitos
175263	INTERNADO ROTATORIO II		-	4	40		-	21	
Tipos de Requis	sito: R - Requisito, C - Correquisito, N - Nota mín	ima							